

نېټه:

د پېرودونکي نوم او ادرس

د پېرودونکي نوم او ادرس

ځواب: د عمر څلور (4) د وړتیا وخت ختمیدنه

ستاسو ماشوم اوس مهال د پرمختیایي معلولینو د ادارې (DDA) سره مشرترا دی. د DDA سره ستاسو د ماشوم وړتیا د هغه/هغې په څلورمه زېږون نېټې به پای ته رسي. د دې لپاره چې ستاسو ماشوم د DDA لپاره مستحق پاتې شي، تاسو باید مخکې له دې چې ستاسو ماشوم څلور کلن شي، عریضه وکړئ. ستاسو ماشوم باید د لاندې شرایطو څخه له یو سره مستحق وټاکل شي: ذهني معلولیت، د دماغي فلج، مرکي حملې، آتزم، بل عصبي یا بل ډول حالت چې د ذهني معلولیت سره ورته وي. مور د اړین اسنادو جدول ضمیمه کړی ترڅو تاسو ته خبر درکړو چې د دې بیا پریکړې کولو لپاره څه اړتیا لري.

زه څنگه بیا عریضه وکړم؟

لږترلږه 90 ورځې مخکې د خپل ماشوم څلورم زېږون نېټې څخه د بیا غوښتنلیک پاکټ غوښتنه کولو لپاره د DDA انټیک او وړتیا کارمندانو سره اړیکه ونیسئ. تاسو دا په لیکلې بڼه یا په لاندې لست شوي تلیفون شمیره زنگ کولو سره ترسره کولی شئ. د غوښتنلیک پاکټ به تاسو ته واستول شي. تاسو کولی شئ په <https://www.dshs.wa.gov/dda/consumers-and-families/eligibility> لیدو لخوا آنلاین غوښتنلیک اسناد هم ترلاسه کړئ.

څه که زه بیا عریضه ونه کړم؟

که چېرې تاسو د بیا غوښتنلیک پاکټ غوښتنه نه کوئ یا که چېرې تاسو غوښتنلیک د خپل ماشوم زېږون نېټې څخه لږترلږه 60 ورځې مخکې بیرته راستون نه کړئ، د DDA سره وړتیا به د هغه/د هغې څلورمې زېږون نېټې په پای کې ختمه شي. که چېرې ستاسو ماشوم د DDA سره تادیه شوي خدمت ترلاسه کوي، نو دا خدمت به د هغه/هغې څلورمې زېږون نېټې کې ختمه شي.

د DDA وړتیا ختمیدل به د خانګړي زده کړې برنامو یا SSI وړتیا کې برخه اخیستنې باندې اغیزه ونه لري. نه دا به د DSHS کوم بل خدمت باندې تاثیر وکړي چې تاسو یې ترلاسه کوئ، لکه د طبی درمل، TANF یا د ځواکو ټاپونه.

لطفاً ژر تر ژره ځواب ورکړئ، خو لږترلږه 90 ورځې د خپل ماشوم څلورم زېږون نېټې څخه مخکې. که چېرې مور له تاسو څخه وانه وریدو، مور به دا گومان کوو چې تاسو نه غواړئ د DDA سره د خپل ماشوم وړتیا ته دوام ورکړئ. د څلور (4) کلنۍ لخوا د وړتیا شرایطو مناسب اسناد پرته ستاسو د ماشوم DDA وړتیا او د DDA خدمات به د هغه/هغې څلورمې (4th) زېږون نېټې باندې پای ته ورسېږي.

که چېرې تاسو پوښتنې لرئ یا غواړئ د پاکټ غوښتنه وکړئ، لطفاً اړیکه ونیسئ

اېمیل ادرس

تلیفون شمیره

نوم

د دولتي قواعدو کاپي چې د وړتیا اداره کوي د غوښتنې یا آنلاین په <https://www.dshs.wa.gov/dda/consumers-and-families/eligibility> کې شتون لري.

CC: د پېرودونکي فابل

ارین اسنادو جدول

د معلومات حالت	عمر	تشخیص	تشخیص کونکی	نور ریکارډونه
پرمختیایي ځنډ	د عمر 4 څخه تر 9 پورې	پرمختیایي ځنډ	یو مسلکی کس د پرمختیایي ارزونو یا تشخیص اداره کولو لپاره وړ دی	د عمر څلور (4) تر نهو (9) پورې – په تیرو 12 میاشتو کې د اوسنی ارزونې پر اساس د کروئولوژیک عمر د 1.5 معیاري انحراف د اوسط څخه ټیټ یا 25 % سلنه درې یا ډیر ځنډ.
دهني معلولیت	عمر 4 کلن او لوی	دهني معلولیت	د ملي اتحادیې بنوونځي ارواپوهانو لخوا تصدیق شوی او جواز لرونکی اروا پوهنی پوه، د واشنگتن تصدیق شوی بنوونځي اروا پوهنی پوه یا د نور بنوونځي اروا پوهنی پوه	بشپړ اروا پوهنی پوه راپور د بشپړ معیار IQ اسکور له دوه څخه ډیر معیاري انحرافاتو څخه لاندې اوسط او د تطبیق مهارتونو ازموینې اسکور له دوه څخه ډیر معیاري انحرافاتو څخه لاندې د اوسط چې په تیرو 36 میاشتو کې بشپړ شوي لري.
دماغي فلج	عمر 4 کلن او لوی	دماغي فلج کوډرپیلیز گوځن ډیپیلیز	جواز لرونکی معالج	د درې کلنې څخه مخکې پیل کول (3) او معلومات چې په دوه یا ډیرو برخو کې د ورځني مستقیم فزیکي مرستې اړتیا ملاتړ کوي (تشناب، لامیل، خواره، جامې، خوځښت، یا مواصلات)
مرکي حمله	عمر 4 کلن او لوی	مرکي حمله یا ناڅاپي نیوني ناروغي	د بورډ تصدیق شوی د اعصابو ماهر	د طبي تاریخ او عصبي ناروغي ازموینې پر اساس تشخیص، د غیر منظم کنټرول شوي او روان یا تکراري نیوني د ډاکټر یا اعصابو ماهر لخوا تایید، له اوسط کچې څخه د دوه معیاري انحرافاتو په تطبیقي فعالیتونو کې د پام وړ محدودیتونه ښايي.
آټزم (هر DSM-IV-TR)	عمر 4 کلن او لوی	آټزم یا آټیزم ناروغي هر 299.00 in DSM-IV-TR	یو جواز لرونکی اروا پوهنی پوه، جواز لرونکی معالج یا ARNP چې د آټزم مرکز، پراختیایي مرکز، یا د عالي مقام مرکز، یا د بورډ تصدیق شوی سره تړاو لري: د اعصابو ماهر، د روحیاتو ډاکټر، یا پراختیایي او رویي ماشومانو ډاکټر	د هر DSM-IV-TR بشپړ تشخیص د تشخیص ټول معیارونه پوره کوي، په ټولنیز، ژبي، اړیکي مهارتونو یا سمبولیک یا تصوراتي لوبو کې د درې کلنې (3) مخکې د ځنډ یا غیر معمولي فعالیت شواهد، او د تطبیق مهارتونو ازموینه د اوسط څخه لاندې د دوه څخه ډیر معیاري انحرافونو په تطبیقي فعالیت کې کافي محدودیتونه ښايي.
د اوټزم سپیکټرم ناروغي (هر DSM-5)	عمر 4 کلن او لوی	د اوټزم سپیکټرم ناروغي 299.00 هر DSM-5 کې په دواړو کالمونو کې د شدت کچې 2 یا 3 لري	یو جواز لرونکی اروا پوهنی پوه، جواز لرونکی معالج یا ARNP چې د آټزم مرکز، پراختیایي مرکز، یا د عالي مقام مرکز، یا د بورډ تصدیق شوی سره تړاو لري: عصبي متخصص، رواني ډاکټر، یا پراختیایي او سلوکي پېښپېښن	د هر DSM-V بشپړ تشخیص د تشخیص ټول معیارونه پوره کوي، په ټولنیز، ژبي، اړیکي مهارتونو یا سمبولیک یا تصوراتي لوبو کې د درې کلنې (3) د شدت کچه درجې په دواړو کالمونو کې د دوه یا ډیرو شدت سره، د تطبیق مهارتونو ازموینه د دوه څخه ډیر معیاري انحرافونو په تطبیق فعالیت کې د پام وړ محدودیتونه ښايي، او د یو معیاري انحراف FSIQ یا له اوسط څخه ډیر لاندې - یا - د 299.00 هر DSM-IV آټیزم ناروغي لپاره ټول معیارونه پوره کړي.
بل عصبي ناروغي یا ذهني معلولیت سره ورته نور شرایط	عمر 4 کلن او لوی	عصبي ناروغي یا کروموزوم ناروغي د ذهني او تطبیقي مهارتونو کسرونو لامل کېدو لپاره پیژندل شوي	جواز لرونکی ډاکټر	د بشپړ معیار IQ اسکور له 1.5 څخه ډیر معیاري انحرافاتو څخه لاندې اوسط او د تطبیق مهارتونو ازموینې له دوه څخه ډیر معیاري انحرافاتو د اوسط څخه لاندې چې په تیرو 36 میاشتو کې بشپړ شوي ښايي.
یادونه: دا فورمه یوازې عمومي لارښود دی او DDA ممکن اضافي معلوماتو یا ارزونو ته اړتیا ولري. دا اسناد د وړتیا په ټاکلو کې لومړی کام دی. د DDA وړتیا هر WAC څپرکي 8238-388 پورې ټاکل کېږي.				